

De: pregao@camarasantos.sp.gov.br
Enviado em: sexta-feira, 4 de fevereiro de 2022 10:24
Para: 'Fabio Barbosa'
Assunto: RES: ESCLARECIMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022 - CAMARA MUNICIPAL DE SANTOS (4575)
Anexos: PLANILHA DE QUESTIONARIO - SEGURO 1.pdf

Bom dia.

Com relação aos questionamentos realizados, esclarecemos que vosso entendimento esta correto. O setor solicitante esclareceu que houve um equívoco no preenchimento da planilha para os itens mencionados. Portanto as coberturas mencionadas serão excluídas. Segue em anexo planilha retificada.

Questionamentos realizados para o local 2:

- Será contratado apenas cobertura para o prédio?

Resposta: SIM

- Será contratado coberturas para o conteúdo?

Resposta: NÃO

- Para a contratação da cobertura de RC Guarda de Veículos Ampla deve ser informado: Número de Vagas?

O órgão possui controle de entrada e saída dos veículos?

Onde ficam as chaves dos veículos?

Qual o Tipo de Estacionamento?

Horário de Funcionamento do Estacionamento?

Resposta: NÃO HAVERÁ CONTRATAÇÃO DESTA COBERTURA

Att.,

Rose Farias Braga
Pregoeira
Câmara Municipal de Santos
Tel: 13 3211-4100 / ramal 4220

De: pregao@camarasantos.sp.gov.br <pregao@camarasantos.sp.gov.br>
Enviada em: quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022 16:05
Para: 'Fabio Barbosa' <fabio.barbosa@portoseguro.com.br>
Assunto: RES: ESCLARECIMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022 - CAMARA MUNICIPAL DE SANTOS (4575)

Boa tarde.

Os questionamentos foram encaminhados ao setor responsável para os devidos esclarecimentos.

Att.,

Rose Farias Braga
Pregoeira
Câmara Municipal de Santos
Tel: 13 3211-4100 / ramal 4220

De: Fabio Barbosa <fabio.barbosa@portoseguro.com.br>

Enviada em: quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022 11:18

Para: pregao@camarasantos.sp.gov.br

Cc: INGASEG CORRETORA SEGUROS <licitacao@ingaseg.com.br>; Fábio - Ingaseg Corretora de Seguros <fabio@ingaseg.com.br>

Assunto: ESCLARECIMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022 - CAMARA MUNICIPAL DE SANTOS (4575)

Sr Pregoeiro, bom dia!

A empresa PORTO SEGURO CIA DE SEGURO GERAIS, inscrita no Cadastro Geral de Contribuintes do Ministério da Fazenda sob. o nº 61.198.164/0001-60, sediada à Rua Guaianazes, 1234/38/82, Campos Elíseos, São Paulo - Capital, interessada em participar do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2022 vem através desta solicitar os seguintes esclarecimentos:

Precisamos que algumas informações sejam esclarecidas:

- Conforme o retorno enviado é mencionado que para o local 2 deve ser contratado apenas prédio (LMI discriminada para prédio), mas na relação de coberturas enviadas está sendo solicitado coberturas para conteúdo tais como, Subtração de Bens, Eq. Cinematográficos, Eq. Eletrônicos com Roubo, Eq. Estacionários e RC Guarda de Veículos Ampla, Fidelidade Empregados e se contratado apenas prédio, essas coberturas serão excluídas.

Será contratado apenas cobertura para o prédio?

Será contratado coberturas para o conteúdo?

- Para a contratação da cobertura de RC Guarda de Veículos Ampla deve ser informado:

- Número de Vagas?**
- O órgão possui controle de entrada e saída dos veículos?**
- Onde ficam as chaves dos veículos?**
- Qual o Tipo de Estacionamento?**
- Horário de Funcionamento do Estacionamento?**

No aguardo!

--

Atenciosamente

Fabio Barbosa

Produção Diferenciada - Licitações e Negócios Públicos - Tel (11) 3366-3258

fabio.barbosa@portoseguro.com.br

Corporação Porto Seguro - <http://www.portoseguro.com.br>

Por favor, fique à vontade para responder a esta mensagem no horário comercial.

As informações contidas nesta mensagem e no(s) arquivo(s) anexo(s) são endereçadas exclusivamente à(s) pessoa(s) e/ou instituição(ões) acima indicada(s) e podem conter informações confidenciais e/ou privilegiadas. Se você não for o destinatário ou a pessoa autorizada a recebê-la, queira, por favor, retorná-la ao remetente e em seguida apagá-la definitivamente. Qualquer uso, cópia ou divulgação das informações nela contidas, na íntegra ou parcialmente, são proibidas e serão tratadas conforme legislação vigente.